

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

ISABEL GEMIO PARA LA INVESTIGACIÓN DE DISTROFIAS MUSCULARES Y OTRAS
ENFERMEDADES RARAS (FIGEME)

NIF:

G85451433

Nº REGISTRO:

1059CIN

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		8.942,06	12.072,96
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		707,76	1.530,32
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		6.290,20	8.598,54
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.944,10	1.944,10
	B) ACTIVO CORRIENTE		648.649,90	804.805,98
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		6.881,80	6.881,80
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		9.850,00	36.092,88
	3. Otros		9.850,00	36.092,88
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		331,10	707,54
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		6.546,90	9.390,30
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		625.040,10	751.733,46
	TOTAL ACTIVO (A + B)		657.591,96	816.878,94

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		474.464,20	669.041,93
	A-1) Fondos propios		449.014,20	629.535,08
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		799.983,57	799.983,57
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-200.448,49	0,00
129	IV. Excedente del ejercicio		-180.520,88	-200.448,49
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		25.450,00	39.506,85
	C) PASIVO CORRIENTE		183.127,76	147.837,01
412	IV. Beneficiarios-Acreedores		165.000,00	141.000,00
	3. Otros		165.000,00	141.000,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		18.127,76	6.837,01
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		18.127,76	6.837,01
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		657.591,96	816.878,94

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		170.200,91	238.801,58
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		15.506,85	68.793,15
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		154.694,06	170.008,43
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		1.080,12	2.616,45
	3. Gastos por ayudas y otros		-173.800,00	-292.000,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-173.800,00	-292.000,00
(6930), 71, 7930	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	5.605,20
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-225,00	-7.067,25
	7. Otros ingresos de la actividad		0,00	7.719,57
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,00	7.719,57
(64)	8. Gastos de personal		-93.487,08	-93.487,08
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-78.315,53	-56.589,20
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-3.130,90	-2.769,50
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-2.843,40	0,00
(678), 778	13 **. Otros resultados		0,00	-2.834,99
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-180.520,88	-200.005,22
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		0,00	-443,27
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		0,00	-443,27
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-180.520,88	-200.448,49
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-180.520,88	-200.448,49
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		25.450,00	39.506,85
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		25.450,00	39.506,85
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas		-39.506,85	-40.000,00

	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-39.506,85	-40.000,00
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-14.056,85	-493,15
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-194.577,73	-200.941,64

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Promover e impulsar la investigación de tratamientos clínicos curativos en las Distrofias Musculares y otras Enfermedades Raras. 2.- Reunir los grupos líderes en investigación en Distrofias Musculares de nuestro país en una red de excelencia para investigar y encontrar la curación de los pacientes con estas enfermedades neuromusculares. 3.- Informar sobre la pertinencia científica, técnica y ética de ensayos clínicos con medicamentos huérfanos o con otros medicamentos o dispositivos, cuando se trate de ampliar su indicación de uso para enfermedades raras. 4.- Promover acciones piloto de innovación en relación con la atención clínica y sociosanitaria en enfermedades raras, creando grupos de expertos que establezcan criterios de actuación, contribuyendo a elaborar protocolos clínico-terapéuticos de consenso. 5.- Organizar y desarrollar actividades docentes de cursos generales o específicos en el ámbito de las enfermedades raras, en colaboración con las Comunidades Autónomas, y los organismos docentes, profesionales y científicos. 6.- Desarrollar un sistema de información en enfermedades raras, recursos y actividades, que alcance a todos los profesionales de las áreas sanitarias. 7.- Formar investigadores y profesionales. Incrementar la capacidad de los laboratorios en los aspectos que precisen. Facilitar intercambios de investigadores entre los centros nacionales y la visita de investigadores internacionales. Formar médicos neurólogos y pediatras en los protocolos necesarios para los ensayos clínicos de las Enfermedades Raras. 8.- Desarrollar espacios de difusión de la labor investigadora. Difundir los aspectos generales que puedan ser de interés para los pacientes y familiares con estas enfermedades. 9.- Promover, producir y realizar acciones de comunicación encaminadas a dar a conocer cualquier aspecto de las Enfermedades Raras. 12.- Asistir socialmente a los enfermos y familiares de enfermos de distrofias musculares y otras enfermedades raras, informándoles de los recursos médicos, asistenciales, educativos, sociales o de cualquier índole, públicos o privados disponibles según las distintas problemáticas sociales que presenten. 13.- Asistencia telefónica y presencial a enfermos y familiares, así como generación de programas de voluntariado.

Actividades realizadas en el ejercicio:

- 1.Hospital S.Creu y S.Pau - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares. Apoyo financiero al Proyecto "Aproximaciones terapéuticas en distrofias musculares mediante modelos celulares y animales" desarrollado por la Fundació Institut de Recerca de l'hospital de la Santa Creu i Sant Pau de Barcelona.
- 2.Fundación Ilundain - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares. Apoyo financiero al Proyecto "Proyecto de investigación sobre distrofias musculares y enfermedades raras", desarrollado por la Fundación Ilundain de estudios neurológicos.
- 3.Información y orientación a personas afectadas por enfermedades raras y sus familiares.
- 4.Campañas de sensibilización social y divulgación de enfermedades raras. Realización de campañas informativas, tanto orientativas a dar a conocer las enfermedades raras y el estigma de estas enfermedades, como centradas en patologías específicas.
5. Universidad de Sevilla - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares. Apoyo financiero al proyecto "Desarrollo de aplicaciones clínicas, genómicas y bioinformáticas para el abordaje de enfermedades raras: las distrofias hereditarias de retina como modelo" realizado por la Fundación de investigación de la Universidad de Sevilla.

Domicilio social:

C/ Garibay 7, piso 3º derecha

MADRID
28007 Madrid.

Información adicional sobre el domicilio social:

28007 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.9. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

La Fundación no ha tenido ningún ajuste al importe en libros de los activos y pasivos financieros en reservas a 1 de enero de 2021 como resultado de la aplicación de la nueva normativa contable.

La Fundación no ha tenido impacto en su patrimonio neto como consecuencia del cambio descrito.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-173.800,00	-292.000,00
6. Aprovisionamientos	-225,00	-7.067,25
8. Gastos de personal	-93.487,08	-93.487,08
9. Otros gastos de la actividad	-78.315,53	-56.589,20
10. Amortización del inmovilizado	-3.130,90	-2.769,50
13. (GASTOS) Deterioro y resultado negativo por enajenación de inmovilizado	-2.843,40	0,00
13 ** (GASTOS) Otros resultados	0,00	-2.840,07
15. Gastos financieros	0,00	-443,27
TOTAL	-351.801,91	-455.196,37

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	170.200,91	238.801,58
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	1.080,12	2.616,45

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4. (INGRESOS) Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	5.605,20
7. Otros ingresos de la actividad	0,00	7.719,57
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	0,00	5,08
TOTAL	171.281,03	254.747,88

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

El excedente negativo del ejercicio asciende -5.70,88€.

Los motivos del excedente negativo se producen por la disminución, con respecto al presupuesto reflejado en el Plan de Actuación, de los recursos económicos obtenidos por la entidad. Los ingresos por aportaciones privadas se ha visto afectados por los efectos de la pandemia por Covid-19, que ha impedido poder retomar y realizar con normalidad la organización de eventos para recaudación de fondos. Pese a la disminución de ingresos sufrida, la fundación ha mantenido sus compromisos de financiación con las instituciones investigadoras con las que tiene firmados convenios de colaboración.

El excedente negativo se puede aplicar con las reservas voluntarias, dotadas en ejercicios anteriores con los excedentes positivos generados. El excedente negativo generado no pone en riesgo la viabilidad económica de la Fundación, que está garantizada por la cuantía de sus reservas.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-180.520,88	Excedente del ejercicio	-200.448,49
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-180.520,88	TOTAL	-200.448,49

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	-180.520,88	A reservas voluntarias	-200.448,49
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	-180.520,88	TOTAL	-200.448,49

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	707,76	1.530,32

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo se contabiliza por el precio de adquisición incluidos los impuestos correspondientes. El criterio de amortización es lineal y su plazo de vida útil es de 3 años.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

La fundación no tiene inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	6.290,20	8.598,54

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material no generador de flujos de efectivo se contabiliza por el precio de adquisición incluidos los impuestos correspondientes. El criterio de amortización es lineal y el plazo de amortización es lineal y su plazo de vida útil depende de la naturaleza del activo. Los porcentajes de amortización anual son:

-Instalaciones: 15%

-Equipos informáticos: 25%

-Mobiliario: 10%

-Otro inmovilizado: 15%.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

La fundación no tiene inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.944,10	1.944,10

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	331,10	707,54
V. Inversiones financieras a corto plazo	6.546,90	9.390,30
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	625.040,10	751.733,46

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	18.127,76	6.837,01
---	-----------	----------

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos y pasivos financieros se valoran a su coste amortizado.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores y otras cuentas por cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidas o deteriorados.

Al menos al cierre del ejercicio se efectuarán las correcciones valorativas siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un crédito se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial. Las correcciones valorativas por deterioro, así como su reversión cuando el importe de dicha pérdida disminuyese por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocen como un gasto o un ingreso, respectivamente en la cuenta de resultados.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No existen inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Lo.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

No existen inversiones ingresos o gastos procedentes de instrumentos financieros.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III.Usuarios y otros deudores de la actividad propia	9.850,00	36.092,88

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Beneficiarios-acreedores	165.000,00	141.000,00

Criterios de valoración aplicados.

El pasivo de los beneficios se refleja según los contratos de colaboración firmados por la Fundación con los entes investigadores.

4.9. Existencias**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	6.881,80	6.881,80

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Existen dos tipos de existencias:

- Existencias de objetos para subastas benéficas. Proceden en su totalidad de donaciones y se valoran de acuerdo con el valor efectuado por los donantes.
- Existencias de productos adquiridos para la venta (camisetas y mascarillas). Se valoran según su precio de adquisición.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

La Fundación no tiene existencias generadoras de flujos de efectivo.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

Inexistencia de impuesto sobre beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	170.200,91	238.801,58
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	1.080,12	2.616,45
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-173.800,00	-292.000,00
A) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	5.605,20
A) 6. Aprovisionamientos	-225,00	-7.067,25
A) 7. Otros ingresos de la actividad	0,00	7.719,57
A) 8. Gastos de personal	-93.487,08	-93.487,08
A) 9. Otros gastos de la actividad	-78.315,53	-56.589,20
A) 10. Amortización del inmovilizado	-3.130,90	-2.769,50
A) 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-2.843,40	0,00
A) 13** Otros resultados	0,00	-2.834,99
A) 15. Gastos financieros	0,00	-443,27

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos propios se refieren a los siguientes conceptos:

-Promociones para captación de recursos, ingresos de patrocinadores y colaboradores, donaciones. Se imputan en el momento de cobro de los mismos.

-Subvenciones: Se imputan en el ejercicio en el que se devenga la subvención obtenida, que no tiene por que coincidir con el ejercicio de su cobro.

Los gastos propios se refieren a los siguientes conceptos:

-Ayudas monetarias a entidades: Se imputan en el pago de las ayudas, la Fundación abona a las entidades investigadoras el presupuesto anual de sus actividades en el ejercicio.

-Gastos de personal, otros gastos de actividad. Se imputan en el ejercicio de su devengo.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos por ventas de la actividad mercantil y los gastos de aprovisionamientos necesarios para su obtención se imputan en el ejercicio de su devengo.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

La Fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencias.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	154.694,06	170.008,43
--	------------	------------

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	25.450,00	39.506,85

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las donaciones se imputan en el momento del cobro de las mismas.

Las subvenciones se imputan en el ejercicio cuyos gastos son objeto de la subvención, por lo que pueden imputarse directamente a las cuentas de resultados (si la subvención se cobra en el mismo ejercicio que está financiando) o en el patrimonio neto (si la subvención se cobra anticipadamente en el ejercicio anterior al que va a financiar). En este último caso, la subvención se aplicará a la cuenta de resultados de los ejercicios siguientes.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible****1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
201 Desarrollo	2.492,60	0,00	0,00	2.492,60
TOTAL	2.492,60	0,00	0,00	2.492,60

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
201 Desarrollo	962,28	822,56	0,00	1.784,84
TOTAL	962,28	822,56	0,00	1.784,84

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.530,32	-822,56	0,00	707,76

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales**

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

Inmovilizado intangible NO generadores	1.530,32	-822,56	0,00	707,76
TOTAL	1.530,32	-822,56	0,00	707,76

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
215 Otras instalaciones	5.185,20	0,00	0,00	5.185,20
216 Mobiliario	713,90	0,00	0,00	713,90
217 Equipos para procesos de información	5.244,91	0,00	0,00	5.244,91
219 Otro inmovilizado material	591,75	0,00	0,00	591,75
TOTAL	11.735,76	0,00	0,00	11.735,76

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
215 Otras instalaciones	939,73	777,78	0,00	1.717,51
216 Mobiliario	90,95	71,39	0,00	162,34
217 Equipos para procesos de información	1.829,56	1.311,23	0,00	3.140,79
219 Otro inmovilizado material	276,98	147,94	0,00	424,92
TOTAL	3.137,22	2.308,34	0,00	5.445,56

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	8.598,54	-2.308,34	0,00	6.290,20

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	8.598,54	-2.308,34	0,00	6.290,20
TOTAL	8.598,54	-2.308,34	0,00	6.290,20

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.530,32	-822,56	0,00	707,76
Inmovilizado material NO generadores	8.598,54	-2.308,34	0,00	6.290,20
TOTAL	10.128,86	-3.130,90	0,00	6.997,96

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA****Usuarios y otros deudores de la actividad propia**

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	36.092,88	0,00	26.242,88	9.850,00
TOTAL	36.092,88	0,00	26.242,88	9.850,00

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores**

Beneficiarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	141.000,00	150.000,00	126.000,00	165.000,00
TOTAL	141.000,00	150.000,00	126.000,00	165.000,00

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en activos financieros a largo plazo**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	1.944,10	0,00	0,00	1.944,10
TOTAL	1.944,10	0,00	0,00	1.944,10

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	1.944,10	0,00	0,00	1.944,10

Valoración a valor razonable:

Fianzas depositadas por el alquiler del local sede social de la Fundación. Se valora por el importe depositado de la fianza.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Fianzas depositadas por el alquiler del local sede social de la Fundación. No está prevista la rescisión del contrato de arrendamiento .

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	236,56	1.306,96	1.529,12	14,40
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	36.092,88	49.250,00	75.492,88	9.850,00
570 Caja, euros	25,90	200,00	133,45	92,45
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	751.707,56	186.287,20	313.047,11	624.947,65
Otras inversiones	9.390,30	0,00	2.843,40	6.546,90
TOTAL	797.453,20	237.044,16	393.045,96	641.451,40

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	797.453,20	237.044,16	393.045,96	641.451,40

Valoración a valor razonable:

Otras inversiones: Activos no corrientes mantenidos para la venta. La cuenta recoge activos de inmovilizado y otros activos de un legado, destinados a la venta.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

La partida de instrumentos financieros a corto plazo se compone de deudas con beneficiarios, deudas de acreedores y Organismos de la Seguridad Social acreedora.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	831.846,63	-31.863,06	0,00	799.983,57
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	-31.863,06	-200.448,49	-31.863,06	-200.448,49
TOTAL	829.983,57	-232.311,55	-31.863,06	629.535,08

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	799.983,57	0,00	0,00	799.983,57
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-200.448,49	0,00	-200.448,49
129 Excedente del ejercicio	-200.448,49	-180.520,88	-200.448,49	-180.520,88
TOTAL	629.535,08	-380.969,37	-200.448,49	449.014,20

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogida al Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de entidades sin fines lucrativos, por el que goza de exención en el Impuesto sobre Sociedades por sus rentas obtenidas, exceptuando las derivadas de las explotaciones económicas no exentas. La totalidad de las rentas obtenidas en el ejercicio por la Fundación reúne los requisitos exigidos por los artículos 3,6 y 7 de la Ley 49/2002, por lo que gozan de exención en el Impuesto sobre Sociedades. La Fundación no tiene reconocido en el balance importe alguno por diferencias temporarias, ni tiene bases imponibles negativas pendiente de compensación. Están pendientes de comprobación por parte de la Agencia Tributaria los ejercicios no prescritos.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 3.10 de la Ley 49/2002 y de acuerdo con lo establecido en el artículo 3 del RD 1270/200, de 10 de octubre, la Fundación está obligada a presentar memoria económica ante la AEAT.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-173.800,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-173.800,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

La Fundación tiene como fin fundacional promover e impulsar la investigación de tratamientos clínicos curativos en las distrofias musculares y otras enfermedades raras. El Patronato elige entidades de investigación destinatarias de las ayudas, conforme a los criterios de mérito, capacidad, prestigio y trayectoria profesional. En la elección de los proyectos que impulsa cuenta con un Comité científico asesor. Las entidades beneficiarias de las ayudas concedidas en el ejercicio han sido las siguientes:

- Hospital Santa Creu y Sant Pau de Barcelona
- Fundación Ilundain
- Hospital Virgen del Rocío de Sevilla.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-225,00
TOTAL	-225,00

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Las compras de aprovisionamientos corresponden a adquisiciones de productos destinadas a la venta.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-71.577,84
(641) Indemnizaciones	-21.909,24

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	-93.487,08
--------------	------------

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

DETERIOROS	IMPORTE
(670) (671)(672) Pérdidas procedentes del inmovilizado	-2.843,40
TOTAL	-2.843,40

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-17.774,49
(622) Reparaciones y conservación	-1.400,49
(623) Servicios de profesionales independientes	-10.553,47
(624) Transportes	-120,54
(625) Primas de seguros	-1.772,28
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-489,45
(628) Suministros	-1.319,50
(629) Otros servicios	-43.874,30
(631) Otros tributos	-1.011,01
TOTAL	-78.315,53

Análisis de gastos:

623. Auditoría -3.172,47

Protección de datos: -121,00

Gestoría: -7.260,00

629. Material oficina, limpieza: -1.643,11

Desplazamientos: -285,97

Cuotas asociaciones: -600,00

Campañas, plataforma SMS: -40.921,10

Prevención de riesgos: -424,12.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA

Hospital S.Creu y S.Pau - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares	3.876,71	FUNDACION CAJASOL, FUNDACION LA CAIXA Y ERASMUS : JOVENES CON ENFERMEDADES RARAS	38.673,51	DONANTES PARTICULARES SUBVENCION 2020
Fundación Ilundain - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares	3.876,71	FUNDACION CAJASOL, FUNDACION LA CAIXA Y ERASMUS : JOVENES CON ENFERMEDADES RARAS	38.673,51	DONANTES PARTICULARES SUBVENCION 2020
Información y orientación a personas afectadas por enfermedades raras y sus familiares	3.876,71	FUNDACION CAJASOL, FUNDACION LA CAIXA Y ERASMUS : JOVENES CON ENFERMEDADES RARAS	38.673,51	DONANTES PARTICULARES SUBVENCION 2020
Campañas de sensibilización social y divulgación de enfermedades raras	3.876,72	FUNDACION CAJASOL, FUNDACION LA CAIXA Y ERASMUS : JOVENES CON ENFERMEDADES RARAS	38.673,53	DONANTES PARTICULARES SUBVENCION 2020
TOTAL	15.506,85		154.694,06	

Actividad mercantil.**Ventas e ingresos de la actividad mercantil:**

1.080,12.

Procedencia:

Los ingresos por la actividad mercantil se produce por la venta de mascarillas y camisetas.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	40.000,00	39.506,85	40.000,00	39.506,85
TOTAL	40.000,00	39.506,85	40.000,00	39.506,85

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	39.506,85	25.450,00	39.506,85	25.450,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	39.506,85	25.450,00	39.506,85	25.450,00
--------------	-----------	-----------	-----------	-----------

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	115.187,21	170.008,43
748 Otras subvenciones transferidas al excedente del ejercicio	39.506,85	0,00
TOTAL	154.694,06	170.008,43

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Particulares	DONACIONES PARTICULARES	FINES PROPIOS DE LA FUNDACION	2021	2021-2021	91.387,21	0,00	91.387,21	91.387,21
Administración Estatal	MINISTERIO SANIDAD	FINES PROPIOS DE LA FUNDACION	2021	2021-2021	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION CAJASOL	FINES PROPIOS DE LA FUNDACION	2021	2021-2021	5.506,85	0,00	5.506,85	5.506,85
Entidad Privada Nacional	ERASMUS	FINES PROPIOS DE LA FUNDACION	2021	2021-2022	49.250,00	0,00	23.800,00	23.800,00
		TOTAL			180.144,06	0,00	154.694,06	154.694,06

14. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Las subvenciones que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos hasta cumplir las condiciones para considerarse no reintegrables, mientras que las subvenciones no reintegrables se registran como ingresos directamente imputados al Patrimonio Neto y se reconocen como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

No existe constancia del incumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. Hospital S.Creu y S.Pau - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares****Tipo:**

Propia.

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Cataluña, España.

Descripción detallada de la actividad:

Apoyo financiero al Proyecto "Aproximaciones terapéuticas en distrofias musculares mediante modelos celulares y animales" desarrollado por la Fundació Institut de Recerca de l'hospital de la Santa Creu i Sant Pau de Barcelona.

Objetivos:

- * Establecimiento de protocolos de medida objetiva de la fuerza muscular para la monitorización de la eficacia clínica de las distintas terapias.
- * Adecuación de espacios para la manipulación de células madre para que éstas puedan ser inyectadas en los pacientes con distrofia muscular.
- * Formación de personal clínico y básico en las técnicas necesarias para llevar a cabo los ensayos terapéuticos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	500,00	500,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-50.000,00	-50.000,00	0,00	-50.000,00
a) Ayudas monetarias	-50.000,00	-50.000,00	0,00	-50.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-12.984,17	-18.697,41	0,00	-18.697,41
Otros gastos de la actividad	-7.072,00	-4.776,76	0,00	-4.776,76
Arrendamientos	-3.600,00	-3.554,90	0,00	-3.554,90
Reparaciones y conservación	-200,00	-280,10	0,00	-280,10
Servicios de profesionales independientes	-1.452,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de envío	-100,00	-354,46	0,00	-354,46
Primas de seguros	-280,00	-24,10	0,00	-24,10
Comisiones bancarias	-40,00	0,00	0,00	0,00
Suministros, material de oficina y limpieza	-1.100,00	-563,20	0,00	-563,20
Desplazamientos y viajes	-300,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-550,00	-626,18	0,00	-626,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-70.606,17	-74.100,35	0,00	-74.100,35
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	70.606,17	74.100,35	0,00	74.100,35

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aportar el importe presupuestado	Valor de la financiación	50.000,00	0,00

A2. Fundación Ilundain - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares**Tipo:**

Propia.

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

País Vasco, España.

Descripción detallada de la actividad:

Apoyo financiero al Proyecto "Proyecto de investigación sobre distrofias musculares y enfermedades raras", desarrollado por la Fundación Ilundain de estudios neurológicos.

Objetivos:

* Aislamiento de los pericitos (de músculo), fibroblastos de piel y células madre mesenquimales (CD133+) de sangre y músculo a partir de tejidos de controles sanos y pacientes con DMD o LGMD2A.

* Caracterización molecular de las células aisladas y de su potencial biogénico en términos de senescencia y capacidad replicativa en función del peso de partida, músculo de origen, edad y sexo del donante, condición de control/afecto de una distrofia muscular y diferentes condiciones de cultivo y diferenciación.

* Conversión de fibroblastos en mioblastos mediante expresión de MyoD.

* reprogramación de fibroblastos a mioblastos mediante desdiferenciación inducida por Oct3/4, Sox2, Klf2 y c-Myc y diferenciación en medio de mioblastos c2c12.

Ensayos de las diferentes líneas celulares obtenidas en la corrección de modelos animales de distrofia muscular.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	500,00	500,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-50.000,00	-50.000,00	0,00	-50.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-50.000,00	-50.000,00	0,00	-50.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-12.984,17	-18.697,41	0,00	-18.697,41
Otros gastos de la actividad	-7.072,00	-4.776,76	0,00	-4.776,76
Arrendamientos	-3.600,00	-3.554,90	0,00	-3.554,90
Reparaciones y conservación	-200,00	-280,10	0,00	-280,10
Servicios de profesionales independientes	-1.452,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de envío	-100,00	-24,10	0,00	-24,10
Primas de seguros	-280,00	-354,46	0,00	-354,46
Comisiones bancarias	-40,00	0,00	0,00	0,00
Suministros, material de oficina y limpieza	-1.100,00	-563,20	0,00	-563,20
Desplazamientos y viajes	-300,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-550,00	-626,18	0,00	-626,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-70.606,17	-74.100,35	0,00	-74.100,35
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	70.606,17	74.100,35	0,00	74.100,35

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aportar el importe presupuestado	Valor de la financiación	50.000,00	0,00

A3. Información y orientación a personas afectadas por enfermedades raras y sus familiares**Tipo:**

Propia.

Sector:

Otros.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Orientar a personas afectadas por enfermedades raras y a sus familiares.

Difundir los aspectos generales que puedan ser de interés para las personas afectadas por enfermedades raras y sus familiares.

Asistir socialmente a las personas afectadas por enfermedades raras y a sus familiares, informándoles de los recursos médicos, asistenciales, educativos, sociales o de cualquier otra índole, públicos o privados disponibles según las distintas problemáticas sociales que presenten.

Asistencia telefónica y presencial a personas afectadas por enfermedades raras y a sus familiares.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	1.000,00	1.000,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	600,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-23.800,00	0,00	-23.800,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-23.800,00	0,00	-23.800,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-25.968,33	-18.697,42	0,00	-18.697,42
Otros gastos de la actividad	-7.072,00	-25.237,31	0,00	-25.237,31
Arrendamientos	-3.600,00	-3.554,90	0,00	-3.554,90
Reparaciones y conservación	-200,00	-280,10	0,00	-280,10
Servicios de profesionales independientes	-1.452,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de envío	-100,00	-24,10	0,00	-24,10
Primas de seguros	-280,00	-354,46	0,00	-354,46
Comisiones bancarias	-40,00	0,00	0,00	0,00
Suministros, material de oficina y limpieza	-1.100,00	-563,20	0,00	-563,20
Desplazamientos y viajes	-300,00	0,00	0,00	0,00
Campañas sensibilización y divulgación	0,00	-20.460,55	0,00	-20.460,55
Amortización del inmovilizado	-550,00	-626,18	0,00	-626,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-33.590,33	-68.360,91	0,00	-68.360,91
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	33.590,33	68.360,91	0,00	68.360,91

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar el número de personas informadas	Número de personas informadas	600,00	0,00

A4. Campañas de sensibilización social y divulgación de enfermedades raras**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Realización de campañas informativas, tanto orientativas a dar a conocer las enfermedades raras y el estigma de estas enfermedades, como centradas en patologías específicas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	1.100,00	1.100,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-225,00	0,00	-225,00
Gastos de personal	-28.565,16	-18.697,42	0,00	-18.697,42

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-21.072,00	-25.237,32	0,00	-25.237,32
Arrendamientos	-3.600,00	-3.554,90	0,00	-3.554,90
Reparaciones y conservación	-200,00	-280,10	0,00	-280,10
Servicios de profesionales independientes	-1.452,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de envío	-100,00	-24,11	0,00	-24,11
Primas de seguros	-280,00	-354,46	0,00	-354,46
Comisiones bancarias	-40,00	0,00	0,00	0,00
Suministros, material de oficina y limpieza	-1.100,00	-563,20	0,00	-563,20
Desplazamientos y viajes	-300,00	0,00	0,00	0,00
Campañas sensibilización y divulgación	-14.000,00	-20.460,55	0,00	-20.460,55
Amortización del inmovilizado	-550,00	-626,18	0,00	-626,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-50.187,16	-44.785,92	0,00	-44.785,92
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	50.187,16	44.785,92	0,00	44.785,92

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Divulgación en medios de comunicación	Número de medios de comunicación	30,00	0,00

A5. Universidad de Sevilla - Investigación tratamientos clínicos distrofias musculares**Tipo:**

Propia.

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, España.

Descripción detallada de la actividad:

Apoyo financiero al proyecto "Desarrollo de aplicaciones clínicas, genómicas y bioinformáticas para el abordaje de enfermedades raras: las distrofias hereditarias de retina como modelo" realizado por la Fundación de investigación de la Universidad de Sevilla.

Objetivos

1. Implementación de soluciones para el diagnóstico genético de pacientes afectados de DHR
 - 1.1. Caracterización de la cohorte de estudio
 - 1.2. Optimización de un protocolo NGS de diseño propio para el diagnóstico genético de pacientes con DHR en nuestra población
 - 1.3. Identificación de variantes causales detectables mediante secuenciación de genoma completo
 - 1.4. Identificación de nuevos genes asociados a DHR mediante secuenciación de genoma completo
 - 1.5. Correlaciones genotipo-fenotipo, análisis de prevalencia e integración de datos
2. Estudio de los genes y/o mutaciones identificados para la mejora del diagnóstico y tratamiento de las enfermedades raras
 - 2.1. Análisis de expresión y localización celular y subcelular de los nuevos genes candidatos
 - 2.2. Implementación de la tecnología de edición génica CRISPR/Cas9 en líneas celulares
 - 2.3. Diseño y validación de una estrategia de NGS a escala genómica para el genotipado de células editadas mediante CRISPR/Cas9
3. Traslación del conocimiento adquirido en DHR al diagnóstico genético de otras enfermedades raras
 - 3.1. Optimización del exoma clínico para nuestra población
 - 3.2. Diseño y validación de una herramienta bioinformática para el diagnóstico universal mediante NGS
 - 3.3. Generación de una base de datos genómicos de individuos de nuestra cohorte de estudio
 - 3.4. Integración del conocimiento generado en la historia clínica digital.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	500,00	500,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-50.000,00	-50.000,00	0,00	-50.000,00
a) Ayudas monetarias	-50.000,00	-50.000,00	0,00	-50.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-12.984,17	-18.697,42	0,00	-18.697,42
Otros gastos de la actividad	-7.072,00	-4.776,77	0,00	-4.776,77
Arrendamientos	-3.600,00	-3.554,90	0,00	-3.554,90
Reparaciones y conservación	-200,00	-280,10	0,00	-280,10
Servicios de profesionales independientes	-1.452,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de envío	-100,00	-24,11	0,00	-24,11
Primas de seguros	-280,00	-354,46	0,00	-354,46
Comisiones bancarias	-40,00	0,00	0,00	0,00
Suministros, material de oficina y limpieza	-1.100,00	-563,20	0,00	-563,20
Desplazamientos y viajes	-300,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-550,00	-626,18	0,00	-626,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-70.606,17	-74.100,37	0,00	-74.100,37
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	70.606,17	74.100,37	0,00	74.100,37

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aportar el importe presupuestado	Valor de la financiación	50.000,00	0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-50.000,00	-50.000,00	-23.800,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-50.000,00	-50.000,00	-23.800,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	-225,00
Gastos de personal	-18.697,41	-18.697,41	-18.697,42	-18.697,42
Otros gastos de la actividad	-4.776,76	-4.776,76	-25.237,31	-25.237,32
Arrendamientos	-3.554,90	-3.554,90	-3.554,90	-3.554,90
Reparaciones y conservación	-280,10	-280,10	-280,10	-280,10
Gastos de envío	-354,46	-24,10	-24,10	-24,11
Primas de seguros	-24,10	-354,46	-354,46	-354,46
Suministros, material de oficina y limpieza	-563,20	-563,20	-563,20	-563,20
Campañas sensibilización y divulgación	0,00	0,00	-20.460,55	-20.460,55
Amortización del inmovilizado	-626,18	-626,18	-626,18	-626,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-74.100,35	-74.100,35	-68.360,91	-44.785,92
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	74.100,35	74.100,35	68.360,91	44.785,92

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5
----------	---------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-50.000,00
a) Ayudas monetarias	-50.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	-18.697,42
Otros gastos de la actividad	-4.776,77
Arrendamientos	-3.554,90
Reparaciones y conservación	-280,10
Gastos de envío	-24,11
Primas de seguros	-354,46
Suministros, material de oficina y limpieza	-563,20
Amortización del inmovilizado	-626,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-74.100,37
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	74.100,37

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-150.000,00	-173.800,00	0,00	-173.800,00
a) Ayudas monetarias	-150.000,00	-173.800,00	0,00	-173.800,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-225,00	0,00	-225,00
Gastos de personal	-93.486,00	-93.487,08	0,00	-93.487,08
Otros gastos de la actividad	-63.260,00	-64.804,92	-13.510,61	-78.315,53
Arrendamientos	-18.000,00	-17.774,50	0,00	-17.774,50
Reparaciones y conservación	-1.000,00	-1.400,50	0,00	-1.400,50
Servicios de profesionales independientes	-10.260,00	0,00	-10.977,59	-10.977,59
Gastos de envío	-500,00	-450,88	0,00	-450,88
Primas de seguros	-1.400,00	-1.441,94	0,00	-1.441,94
Comisiones bancarias	-200,00	0,00	-489,45	-489,45
Suministros, material de oficina y limpieza	-5.500,00	-2.816,00	-1.157,60	-3.973,60
Desplazamientos y viajes	-1.500,00	0,00	-285,97	-285,97
Campañas sensibilización y divulgación	-14.000,00	-40.921,10	0,00	-40.921,10
Cuotas no obligatorias, gastos organización de eventos	-10.900,00	0,00	-600,00	-600,00
Amortización del inmovilizado	-2.750,00	-3.130,90	0,00	-3.130,90
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	-2.843,40	-2.843,40
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-309.496,00	-335.447,90	-16.354,01	-351.801,91
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	309.496,00	335.447,90	16.354,01	351.801,91
---------------------------------	------------	------------	-----------	------------

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	4.000,00	0,00
Subvenciones del sector público	34.000,00	34.000,00
Aportaciones privadas	270.000,00	136.200,91
Otros tipos de ingresos	0,00	1.080,12
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	308.000,00	171.281,03

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
FUNDACION CAJASOL	CONVENIO COLABORACION	5.506,85	5.506,85	
FUNDACION LA CAIXA	CONVENIO COLABORACION	10.000,00	10.000,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

En el ejercicio 2021 se han producido desviaciones en los ingresos y gastos realizados y los previstos en el Plan de Actuación. Las desviaciones se generan por no haber podido retomar las actividades previstas, debido a la situación y los efectos de la pandemia por COVID-19

Las principales diferencias se producen en los siguientes aspectos:

1.INGRESOS: Se ha producido una reducción en las aportaciones privadas del importe previsto (270.000€) al realizado (136.200,91€).

Los importes de las ventas realizadas (1.080,12€) también han sido menores a lo previsto en el Plan de Actuación (4.000,00€).

2.GASTOS: Las principales diferencias en las desviaciones de las partidas de gastos se deben a reducción en las partidas de gastos previstas, debido como hemos indicado inicialmente a no poder haber retomado las actividades con normalidad por los efectos de la pandemia.

EL resultado generado en el ejercicio (-180.520,88 €) será absorbido por la Fundación a través de las reservas voluntarias, según la información que arroja el balance.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-180.520,88
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	3.130,90
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	332.317,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	335.447,90
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	154.927,02
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	108.448,91

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	332.317,00
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	332.317,00

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	260.058,22	417.851,38	0,00	677.909,60	474.536,72	70,00	417.851,38
01/01/2018 - 31/12/2018	-207.161,99	545.632,59	0,00	338.470,60	236.929,42	70,00	547.055,69
01/01/2019 - 31/12/2019	-31.863,06	508.611,65	0,00	476.748,59	333.724,01	70,00	518.557,76
01/01/2020 - 31/12/2020	-200.448,49	437.313,36	0,00	236.864,87	165.805,41	70,00	436.073,01
01/01/2021 - 31/12/2021	-180.520,88	335.447,90	0,00	154.927,02	108.448,91	70,00	332.317,00

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	393.780,65	80.756,07	0,00	0,00	0,00	474.536,72	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		466.299,62	0,00	0,00	0,00	466.299,62	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			518.557,76	0,00	0,00	518.557,76	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				436.073,01	0,00	436.073,01	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					332.317,00	332.317,00	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				332.317,00
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				332.317,00

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	680	Desarrollo	822,56	0,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Otras instalaciones	777,78	0,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Mobiliario	71,39	0,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Equipos para proceso información	1.311,23	0,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Otro inmovilizado	147,94	0,00
		TOTAL	3.130,90	0,00

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	607	APROVISIONAMIENTOS	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	225,00
8. Gastos de personal	640	SUELDOS Y SALARIOS	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	71.577,84

8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	21.909,24
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	1.400,49
9. Otros gastos de la actividad	624	TRANSPORTES	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	120,54
9. Otros gastos de la actividad	625	PRIMAS SEGUROS	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	1.772,28
9. Otros gastos de la actividad	629	SUMINISTROS	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	2.816,02
9. Otros gastos de la actividad	629	CAMPAÑAS, ELABORACION MATERIALES CAMPAÑAS	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	40.921,10
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	17.774,49
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES	PROPORCION AL SEGUN NUMERO DE HORAS DEDICADO A ACTIVIDADES	173.800,00
		TOTAL		332.317,00

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
MARIA JESUS ALAVA REYES	17/12/2021		
ANTONIO SAN JOSE	17/12/2021		
ALVARO YTURRIAGA	26/04/2022		
MARIA JOSE TEJERA	26/10/2021		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
JOSE RAMON HIGON PORRAS	17/12/2021		
ANTONIA JOSE RUDILLLA ASENSIO	17/12/2021		
LUIS CARLOS GARCIA REVENGA	26/10/2021		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,00	0,00	2,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
7 Auxiliares Administrativos	ADMINISTRATIVO	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	DIRECTORA	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	0,00	2,00	2,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 46.743,54 euros.

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

Los honorarios facturados por los auditores, corresponden a la auditoria de cuentas por importe de 2.621,88€ incrementado en el IVA correspondiente.

Información complementaria y/o adicional:

Los honorarios correspondientes a la Auditoria de cuentas para el ejercicio 2021 ascienden a 2621,88€ incrementado en el IVA correspondiente.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
201 Desarrollo	Documental " Jóvenes invisibles"	31/10/2019	2.492,60	1.784,84	707,76	1.530,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.492,60	1.784,84	707,76	1.530,32			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	Ordenador portátil		05/12/2018	1.118,80	859,79	259,01	538,71		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	Teléfono móvil		21/10/2018	341,85	273,24	68,61	154,07		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

215 Otras instalaciones	Mamparas de despacho	17/10/2019	5.185,20	1.717,51	3.467,69	4.245,47	Afectado al cumplimiento de fines propios
216 Mobiliario	Sillones de oficina	23/09/2019	713,90	162,34	551,56	622,95	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Ordenador portátil	16/01/2019	1.353,80	1.001,44	352,36	690,81	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Servidor	07/03/2019	1.112,39	784,78	327,61	605,71	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Disco duro	14/03/2019	130,77	91,62	39,15	71,84	Afectado al cumplimiento de fines propios
219 Otro inmovilizado material	Teléfono móvil	31/10/2019	249,90	151,66	98,24	160,72	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Ordenador portátil	12/12/2020	1.529,15	403,18	1.125,97	1.508,26	Afectado al cumplimiento de fines propios
	TOTAL		11.735,76	5.445,56	6.290,20	8.598,54	

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
260	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	27/01/2017	1.944,10	0,00	0,00	1.944,10	1.944,10		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.944,10	0,00	0,00	1.944,10	1.944,10			

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Objetos para subasta benéfica	11/12/2019		1.276,60	0,00	1.276,60	1.276,60		Resto de bienes y derechos	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Camisetas	31/12/2020		2.269,20	0,00	2.269,20	2.269,20		Resto de bienes y derechos	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Mascarillas	31/12/2020		3.336,00	0,00	3.336,00	3.336,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL			6.881,80	0,00	6.881,80	6.881,80			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	Fundación Cajasol	20/07/2020	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	Fundación ONCE	01/01/2020	11.792,88	0,00	11.792,88	0,00	11.792,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	Fundación ONCE	06/12/2020	14.300,00	0,00	14.300,00	0,00	14.300,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	INSTITUTO JUVENTUD	31/12/2021	9.850,00	0,00	0,00	9.850,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		45.942,88	0,00	36.092,88	9.850,00	36.092,88			

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Ilunion retail y comercialización	19/11/2020	236,56	0,00	236,56	0,00	236,56		Resto de bienes y derechos	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	IVA	31/12/2020	470,98	0,00	470,98	0,00	470,98		Resto de bienes y derechos	

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLES
430 Clientes	Ilunion retail y comercialización	31/12/2021	14,40	0,00	0,00	14,40	0,00	0,00	Resto de bienes y derechos	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	IVA	31/12/2021	316,70	0,00	0,00	316,70	0,00	0,00	Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.038,64	0,00	707,54	331,10	707,54			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLES
559 Derivados financieros a corto plazo	Activos no corrientes mantenidos para la venta	12/01/2017	9.390,30	0,00	9.390,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		9.390,30	0,00	9.390,30	0,00	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLES
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	Activos no corrientes mantenidos para la venta	01/01/2020	9.390,30	0,00	2.843,40	6.546,90	9.390,30		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		9.390,30	0,00	2.843,40	6.546,90	9.390,30			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570	Caja, euros	31/12/2020	25,90	0,00	25,90	0,00	25,90		Resto de bienes y derechos	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31/12/2020	751.707,56	0,00	751.707,56	0,00	751.707,56		Resto de bienes y derechos	
570	Caja, euros	31/12/2021	92,45	0,00	0,00	92,45	0,00		Resto de bienes y derechos	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31/12/2021	624.947,65	0,00	0,00	624.947,65	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.376.773,56	0,00	751.733,46	625.040,10	751.733,46			

Obligaciones

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412	Beneficiarios, acreedores	Beneficiarios	31/12/2020	0,00	36.000,00	
412	Beneficiarios, acreedores	Hospital S.Creu - S.Pau	31/12/2020	65.000,00	40.000,00	
412	Beneficiarios, acreedores	Fundación Inv. Universidad de Sevilla	31/12/2020	60.000,00	30.000,00	
412	Beneficiarios, acreedores	Fundosalud	31/12/2020	0,00	20.000,00	
412	Beneficiarios, acreedores	Fundación Ilundain	31/12/2020	40.000,00	15.000,00	
	TOTAL			165.000,00	141.000,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFICABLE CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores	Prodrive Spain SA	31/12/2020	0,00	42,74	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores	DHL Express Spain SLU	31/12/2020	0,00	20,96	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	H.P. retenciones trabajo	Hacienda Pública	31/12/2020	0,00	3.939,28	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	H.P. retenciones trabajo	Hacienda Pública	31/12/2020	0,00	640,95	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad Social	Seguridad Social	31/12/2020	0,00	2.193,08	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores	Varios Acreedores	31/12/2021	11.354,45	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	H.P. retenciones trabajo	Hacienda Pública	31/12/2021	3.939,28	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	H.P. retenciones trabajo	Hacienda Pública	31/12/2021	640,95	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad Social	Seguridad Social	31/12/2021	2.193,08	0,00	
	TOTAL			18.127,76	6.837,01	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a